[image: image1.jpg]FREREHINS AR e

ERihE (2014) 9 &

KTITRE 2014 BT RAF LR “REZ2”
PII%E 1 Bl B8 A

B HIBRK:

N AL TR NS, T AR T U HRE
WREX, RERRAESLER, BRI LRS LN RIFY
W, AT R TRE R4 R, & RIS 44 F & 2014
P AERTHRARE X B FhEYES. AAAEmT.

—. EHOe |

SUREZE, FREBEZK

—. WEZE

100 4 .

=. TR

KK “REZE" 5F#FALUTHE, GEEFRRH
k.

(—) RBHE, REEK, RLTE, GLTH, AHR
Sty 3 4 LA P X

粤职协函〔2021〕5号

关于举办广东省技工院校“走名企 共发展”

首期校企合作专题研讨与培训的通知

各技工院校：

为贯彻党的十九届五中全会精神，助推“广东技工”工程高质量发展，助力我省加快建设新一代信息技术、机器人、大数据、高端装备制造等新专业集群，打造“校协企”合作平台，共谋专业建设、课程改革、师资培养、世赛成果转化等内涵建设，广东省职业培训和技工教育协会（下简称省职协）决定举办广东省技工院校“走名企 共发展”首期校企合作专题研讨与培训。具体通知如下：

组织单位
主办单位：广东省职业培训和技工教育协会
协办单位：广州发那科机器人有限公司
          京东集团
广州市威控机器人有限公司
广州益力多乳品有限公司
参会人员
各技工院校教学、竞赛、双创、校企合作、招生就业主管副校长及相关部门负责人，电子商务、物流、无人机、工业机器人、智能制造等相关专业系主任，省职协数控专业委员会委员。
活动内容
1. 培训与研讨内容：
工业机器人行业发展趋势及应用分析；立足服务广东经济高质量发展，以新思维发展技工教育（以发那科机器人有限公司典型客户需求分析为例）；机器人系统集成项目的世赛标准解读；世赛成果转化实例分享；电商、物流人才发展需求与校企共育人才模式探索（以京东集团产教融合实践与思考为例）；借力技术创新，技工院校人工智能与智能机器人相关专业的人才培养思考（以广州市威控机器人有限公司双轮驱动教育体系为例）；校协企三方合作创新培养技能人才模式研讨等。
2. 观摩与实操：广州发那科机器人有限公司机器人展厅、工业机器人实训基地学员演练；京东集团“亚洲一号”智能物流园区；广州益力多乳品有限公司开放式现代化无人工厂；广州市威控机器人有限公司智能制造、人工智能与智能机器人展区、全栈智能复合机器人体验与实操。

3. 数控专业委员会常务委员会议：2020年工作小结及2021年工作计划研究。（数专委主任、副主任及常务委员参会）
学习证书
完成全部课程学习，由省职协统一颁发继续教育证明。
培训日程安排
（一）报到
住宿人员报到时间：4月25日14:30-17:30

地点：广州骏业酒店（地址：广州萝岗区开创大道骏业路1号，电话：020-82026888 ）
非住宿人员于培训当天上午8:30-9:00在培训地点报到。（详见附件2）
（二）培训时间：2021年4月26-28日
（三）返程时间：28日下午课程结束返程
费用
（一）住宿人员：2200元/人（含培训、活动用车、食宿等费用；如住单间，需补住宿差价800元/人，即3000元/人）；非住宿人员：1200元/人（含培训、活动用车等费用）；培训期间食宿、交通统一安排；个人往返交通费用自理。
请于4月20日前汇款，以便开具发票。
　　（二）汇款方式
汇款名称：广东省职业培训和技工教育协会
　　开户银行：广州市建行北较场支行
　　账　　号：44001400113050034231（请注明“走名企 共发展”培训暨研讨）

报名指引
（一）关于报名及个人健康监测情况上报。按要求准确、详细地填报培训回执（见附件1）。按照疫情防控常态化的要求，报名时需提供粤康码和14天行程码。培训回执统一发至指定邮箱：gdzyjnb@vip.163.com

（二）关于调整参会人员。如已报送回执的参会人员因故无法参加，所在单位可在培训前2个工作日内向主办方申请调整参培人员。
（三）报名截止日期：2021年4月20日
其他事项
（一）本次培训活动如遇疫情等原因暂停或取消，主办方将提前通知。
（二）活动期间，请参会人员严格按照疫情防控常态化的相关要求，做好防护工作。
联系人及方式
广东省职业培训和技工教育协会
李若梨    020-83565860   13422090002

张  凭    020-83517050   13719384061

发那科技术学院       何  炯   13795337224

京东集团（华南区）   黄名杰   18666011790

益力多乳品公司       戴先生   020-82521198

广州市威控机器人     吴清辉   15521335026

附件：1. 培训回执

      2. 活动安排

3. 主讲人简介

4. 企业简介

5. 数控专业委员会常务委员名单（第二届）

[image: image2.jpg]B EIRAFE WAL 020-82521198
I MW RS A Bw%# 15521335026

M. 1. B E
2. SR
3. EHAFEN
4. A fEA
5. JBEVZRLYFERLE (F2/)

广东省职业培训和技工教育协会

二〇二一年三月三十日

附件1

培训回执
单位（盖章）：
	姓名
	性别
	职务/职称
	手机号码
	是/否
住宿
	是/否
单间
	粤康码
截图
	14天行程码截图

备注：1. 此表可复制、添加；
2. 继续教育证明姓名以此表为准，请准确填写；
3. 如住单间，需补差价800元/人；
4. 请于2021年4月20日前将回执发送至指定邮箱：gdzyjnb@vip.163.com，联系电话：020-83565860、83517050。

附件2

活动安排
	日期
	时间
	内容
	地点

	4月25日
	14:30-17:30
	住宿人员报到
	骏业酒店（黄埔区）

	15:30-17:30
	数专委常务委员工作会议
	酒店会议室

	18:30-19:00
	住宿人员晚餐
	酒店1楼餐厅巧湘厨

	4月26日
	9:30-12:00
	讲座： 工业机器人行业发展趋势及应用分析、世界技能大赛机器人系统集成项目解读
交流：发那科典型企业用户、校企合作院校经验分享
	发那科技术学院
（地址：广州市黄埔区云埔街道瑞祥路66号）

	12:00-13:30
	午餐、午休
	发那科智能饭堂

	13:30-16:00
	参观：广州发那科机器人行业应用展厅、FANUC技术学院体验
主题研讨：立足服务广东经济高质量发展，如何以新思维发展技工教育？
	发那科技术学院

	16:30-18:00
	住宿人员集中乘车回酒店及用餐
	骏业酒店3楼和顺楼

	4月27日
	9:00-12:00
	观摩实操：人工智能与智能制造典型应用参观、全栈智能复合机器人体验与实操
主题研讨：新兴产业岗位需求与技工院校的人才培养方向如何有效对接？
	威控机器人公司（地址：广州市黄埔区镇东路广东省机械研究所智能装备产业园B栋5楼）

	12:00-13:30
	午餐午休
	园区食堂

	14:30-16:30
	参观：广州益力多乳品有限公司开放式现代化无人工厂参观
	益力多广州第二工厂
（地址：广州市黄埔区永和街道禾丰三街1号）

	16:30-18:30
	住宿人员集中乘车回酒店及用餐
	骏业酒店3楼和顺楼

	4月28日
	9:30-12:30
	参观：“亚洲一号”智能物流园
讲座：京东集团对产教融合的探索与思考、电商物流人才发展需求与校企共育人才模式探索
	京东“亚洲一号”智能物流园区（地址：广东省东莞市麻涌新沙工业园一横路）

	12:30-14:00
	午餐午休
	恒生酒楼（地址：东莞市麻涌镇大步村中心大道2号）

	14:30-16:00
	主题研讨：结合当前物流产业发展趋势与人才需求，技工院校智慧物流技术产教融合的探索与思考。
	京东“亚洲一号”智能物流园区

	16:00
	返程

附件3

主讲人简介
何新君 现任上海发那科机器人有限公司工程师、广东省第一届职业技能大赛机器人系统集成项目技术指导专家；在上海发那科技术学院主讲机器人程序应用与编程、电气维护及机械维护课程；在日本发那科株式会社从事系统集成工作，期间共完成日本发那科学校教学工作站、日立汽车悬挂装配线、五十铃卡车头仪表盘装配工作站、丰田汽车底盘翻转项目及三菱重工飞机舱体装配线等5个大型项目。
孙洪超 广州市威控机器人有限公司副总经理，控制工程师，曾参与多款智能机器人与边缘智能产品的研发,主持了多个省、市级项目，包括广东省科技计划项目——全向移动AGV 与作业机械手协作平台研发与产业化、广东省高职院校产教融合创新平台项目——机器人与智能装备技术产教融合创新平台等；代表企业获得首届全国机械工业设计创新大赛全国总决赛铜奖、2020年“创客广东”先进制造组第3名、2020年粤港澳大湾区新一代信息技术中小企业创新创业大赛企业组二等奖、2020年中国创新创业大赛广州赛区优秀奖。
范广辉 京东物流教育产业平台总经理
黄志雄 京东物流华南区域校企合作负责人
附件4

企业简介
发那科机器人有限公司作为全球领先的工厂自动化和机器人制造商，是世界技能大赛组织“全球行业合作伙伴”，为第45届世界技能大赛机器人焊接、物联网、复合技术、数字工厂、塑胶模具工程等五大赛项，第46届世界技能大赛拟新增机器人系统集成项目及国内各技工院校和相关单位提供机器人和智能机械的技术支持。
京东集团 “以供应链为基础的技术与服务企业”为定位，以“技术为本，致力于更高效和可持续的世界”为使命，于2017年初全面向技术转型，迄今已投入近600亿元用于技术研发。其中，京东物流投用了全国首个5G智能物流园区，是全球唯一拥有中小大件、冷链、B2B、跨境和众包六大物流网络的企业，打造出综合效率优、算法科学的智能供应链服务系统。
广州益力多乳品有限公司厂房严格按HACCP标准建设，生产线采用先进设备，基本实现自动化。益力多生产需进行120项质量检验。广州第一工厂、广州第二工厂均取得ISO9001、ISO14001认证及HACCP认证。2019年开设了佛山工厂,目前三个工厂的总产能已达到520万支/天。

广州市威控机器人有限公司是集科研开发、市场营销、生产服务于一体的高新技术企业。公司以“双链融合注递进，实践贯通造人才”为核心，聚焦“人工智能”“智能机器人”“智能制造”三大专业群，结合企业特色教育理念和体系，提供一站式解决方案和服务。
附件5

数控专业委员会常务委员名单（第二届）

周海进（主    任）   中山市技师学院
陈令平（副 主 任）   广东省机械技师学院
肖建章（副 主 任）   广东省技师学院
孟庆东（副 主 任）   佛山市技师学院
纪东伟（常务委员）   珠海市技师学院
刘  建（常务委员）   广东省技师学院
牛保琴（常务委员）   广东省国防科技技师学院
张宋文（常务委员）   广东省岭南工商第一技师学院
张小娃（常务委员）   广东省电子商务高级技工学校
麻庆华（常务委员）   广东省南方技师学院（乐昌校区）
张善燕（常务委员）   广州市机电技师学院
郭军平（常务委员）   广州市交通技师学院
缪遇春（常务委员）   东莞市技师学院
龚德平（常务委员）   清远市技师学院
钟常斌（常务委员）   韶关市技师学院
麦少荣（常务委员）   汕头技师学院
莫志豪（常务委员）   茂名技师学院
林炳良（常务委员）   江门市技师学院
余新军（常务委员）   深圳鹏程技师学院
陈  展（常务委员）   广州市技师学院
王安对（常务委员）   广州超远机电科技有限公司
3
-7-